
UCHWAŁA NR XI/91/2025 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie 
oddziału o profilu mundurowym w I Liceum Ogólnokształcącym w Powiatowym Zespole Szkół w Warcie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) oraz art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562 i 1635) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Sieradzki składa wniosek o zezwolenie na utworzenie od dnia 1 września 2025 roku oddziału 
o profilu mundurowym w I Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Powiatowego Zespołu Szkół 
w Warcie, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powiat Sieradzki zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym, 
o którym mowa w § 1, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
I Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Warcie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Sieradzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Michał Wzgarda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6569833-3B58-4E02-B9BC-BA7AB1F85F70. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/91/2025 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Powiat Sieradzki 

98-200 Sieradz 

plac Wojewódzki 3 

tel.+48 43 822 05 01 do 05, 

fax:+48 43 822 78 61 

e-mail: starostwo@powiat-sieradz.pl 

MINISTER 
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 
WNIOSEK 

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 
ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562 i 1635), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie zezwolenia 
na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w I Liceum Ogólnokształcącym w Powiatowym Zespole Szkół 
w Warcie. 

Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy 1. 
Proces kształcenia  w oddziale mundurowym realizowany będzie w liceum ogólnokształcącym w 
cyklu czteroletnim i obejmować będzie klasę I od roku szkolnego 2025/2026. Kształcenie 
realizowane będzie na podstawie programu opracowanego przez Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji w porozumieniu z Ministrem Edukacji, w sprawie szkolenia w oddziale  o profilu 
mundurowym. Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu ma wynosić, 
zgodnie z przedmiotowym rozporządzeniem MSWiA oraz MEN, 170 godzin, w tym 50 
teoretycznych i 120 praktycznych.  
·W klasie I – 30 godzin, w tym 10 teoretycznych i 20 praktycznych. 
·W klasie II – 60 godzin, w tym 17 teoretycznych i 43 praktyczne. 
·W klasie III – 60 godzin, w tym 18 teoretycznych i 42 praktyczne.  
·W klasie IV – 20 godzin, w tym 5 teoretycznych i 15 praktycznych.  
Liczba uczniów w oddziale w danym roku szkolnym wyniesie nie więcej niż 30. Zajęcia praktyczne  
będą mogły być prowadzone w grupach szkoleniowych, jeśli wymagać będzie tego bezpieczeństwo 
uczestników lub specyfika tych zajęć. W celu realizacji zajęć określonych w programie szkolenia 
dyrektor szkoły zawrze z kierownikiem odpowiedzialnej jednostki organizacyjnej policji stosowne 
porozumienie. Zajęcia ujęte w programie szkolenia prowadzone będą przez funkcjonariuszy lub 
pracowników policji. Dodatkowo w klasie o profilu mundurowym realizowany będzie przedmiot 
edukacja policyjna w następującym wymiarze: klasa I – 30 godzin w roku szkolnym, klasa II – 30 
godzin w roku szkolnym, klasa III – 60 godzin w roku szkolnym, klasa IV – 30 godzin w roku 
szkolnym (150 godzin w całym cyklu kształcenia). Zajęcia z edukacji policyjnej realizowane będą  
według  autorskiego programu nauczyciela prowadzącego.  
Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 2 ustawy 2. 
Szkoła dysponuje bazą dydaktyczną i sportową w postaci  sali gimnastycznej, siłowni, stadionu 
miejskiego, klasopracowni stworzonej na potrzeby edukacji klas mundurowych, sal dydaktycznych 
z dostępem do Internetu oraz narzędziami  multimedialnym – laptopami, rzutnikami, ekranami, 
tablicami i monitorami interaktywnymi. 
W specjalnej klasopracowni przeznaczonej na potrzeby edukacji policyjnej znajduje się 
profesjonalny zestaw multimedialny, literatura fachowa, szafy pancerne na broń pneumatyczną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6569833-3B58-4E02-B9BC-BA7AB1F85F70. Podpisany Strona 1



krótką i długą oraz inny sprzęt m. in.: gumowa replika broni palnej AKMS, broń krótka – pistolety 
gumowe, noże gumowe, pałki typu tonfa, tarcze. 
Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 3. 
Szkoła przygotowana jest do prowadzenia oddziałów o profilu mundurowym, posiada 
wykwalifikowaną i doświadczoną kadrę.   
·Mgr Podinspektor w stanie spoczynku Krzysztof Marciniak, Naczelnik Wydziału Prewencji 
Komendy Powiatowej Policji Poddębice, 30 lat w Policji, instruktor wystrzelenia strzeleckiego, 
wykładowca prawa karnego w WSHE w Łodzi. 
Kwalifikacje: Wyższa Szkoła Oficerska w Szczytnie – studia licencjackie, Akademia 
Świętokrzyska w Kielcach – studia magisterskie, Krakowski Instytut Rozwoju Edukacji – kurs 
pedagogiczny. Od 14 lat prowadzący zajęcia z uczniami z edukacji policyjnej w ramach klas o 
profilu policyjno-mundurowym. Prowadził również zajęcia z edukacji wojskowej w ramach 
Oddziału Przygotowania Wojskowego (utworzonego w szkole w  roku szkolnym 2020/2021).  
·Aspirant sztabowy w stanie spoczynku Rafał Cierplikowski –wykładowca Ośrodka Szkolenia 
Policji Komendy Wojewódzkiej Policji Łódź z siedzibą w Sieradzu, Instruktor Strzelectwa 
Sportowego i Bojowego, Instruktor Taktyki i Techniki Interwencji, Instruktor Samoobrony. 
Kwalifikacje: wykształcenie średnie, kurs pedagogiczny. 
Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 4 ustawy 4. 
Oddział o profilu mundurowym będzie funkcjonował w I Liceum Ogólnokształcącym 
w Powiatowym Zespole Szkół w Warcie od 1 września 2025 r. 

Załączniki: 

1) Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym. 

2) Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 
mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
szkoły. 

………….……………………………………. 

(podpis osoby upoważnionej 
do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6569833-3B58-4E02-B9BC-BA7AB1F85F70. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/91/2025 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1



		2025-01-30T00:00:00+0100




